
Biden slíbil odpověď na smrt tří vojáků v
Jordánsku. Írán tvrdí, že se nepodílel na
útoku
- editor007 | 29. ledna 2024

USA: Americký prezident Joe Biden slíbil odpověď na smrt tří amerických vojáků, kteří
zemřeli po útoku dronu u hranice mezi Jordánskem a Sýrií. Představitelé opozičních
republikánů Bidenovi vyčítají měkký přístup vůči nepřátelům USA na Blízkém východě a
vyzvali k útoku na Írán, píší agentury.

Bývalý prezident Donald Trump, který vede předvolební kampaň, uvedl, že pod jeho vládou by se
takový úder nestal.

Americké úřady v neděli oznámily, že při úderu bezpilotního prostředku v Jordánsku u hranic se Sýrií
zemřeli tři američtí vojáci.

Jedná se o první mrtvé v řadách americké armády při bojové akci na Blízkém východě od začátku
konfliktu mezi Izraelem a hnutím Hamás. Další desítky vojáků jsou zraněny. Podle Bidena se útoku
dopustily skupiny podporované Íránem.

„Minulou noc jsme na Blízkém východě zažili těžký den, a odpovíme na to,“ řekl dnes Biden při
setkání v Jižní Karolíně.

Již v předchozím prohlášení uvedl, že Spojené státy zúčtují s těmi, kteří útok provedli a naplánovali,
v dobu a způsobem, které si USA určí. Obdobně se vyjádřil i ministr obrany Lloyd Austin.

Opoziční republikáni však prezidenta tvrdě kritizovali. Jejich vůdce v Senátu Mitch McConnell uvedl,
že Bidenova nečinnost posílila nepřátele USA na Blízkém východě.

„Jedinou odpovědí na tyto útoky musí být zničující vojenská odveta na teroristické síly Íránu,“ uvedl
republikánský senátor Tom Cotton. Další republikánský senátor Lindsay Graham vyzval k úderům
„na významné cíle uvnitř Íránu“.

Demokratický senátor Jack Reed místo toho věří, že Bidenova administrativa připraví přiměřenou
odezvu na útoky.

Do polemiky se pustil i bývalý prezident Donald Trump, který stejně jako Biden usiluje o zvolení do
prezidentské funkce v letošních volbách.

„Tento útok by se nikdy nestal, kdybych byl prezidentem,“ uvedl Trump, který tvrdí, že by se za jeho
vlády nestaly ani teroristický útok na Izrael ze strany palestinského hnutí Hamás či válka na

https://cz24.news/biden-slibil-odpoved-na-smrt-tri-vojaku-v-jordansku-iran-tvrdi-ze-se-nepodilel-na-utoku/
https://cz24.news/biden-slibil-odpoved-na-smrt-tri-vojaku-v-jordansku-iran-tvrdi-ze-se-nepodilel-na-utoku/
https://cz24.news/biden-slibil-odpoved-na-smrt-tri-vojaku-v-jordansku-iran-tvrdi-ze-se-nepodilel-na-utoku/


Ukrajině.

Írán tvrdí, že se nepodílel na útoku, při němž zemřeli tři američtí vojáci

Drony íránské armády na vojenské přehlídce u příležitosti 43. výročí začátku války s Irákem, 22. září
2023, Teherán.

Teherán – Írán tvrdí, že se nepodílel na útoku, při němž v neděli na severovýchodě Jordánska
nedaleko hranic se Sýrií zemřeli tři američtí vojáci a přes 30 dalších utrpělo zranění. Uvedly to
agentury AFP a Reuters. Americký prezident Joe Biden slíbil, že na útok, z něhož USA viní skupiny
podporované právě Íránem, odpoví.

“Írán neměl…s útokem na americkou základnu nic společného,” uvedla podle státní agentury IRNA
íránská diplomacie. Obvinění jsou podle Teheránu vznášena s cílem zvrátit realitu v regionu.

Jednotky Spojených států jsou v posledních měsících na Blízkém východě terčem útoků opakovaně.
Nedělní úder dronem byl ale prvním od říjnového začátku války mezi Izraelem a palestinským
radikálním hnutím Hamás, při němž američtí vojáci přišli o život.

Reuters útok považuje za výraznou eskalaci již tak velmi napjaté situace v regionu, k níž přispívají
mimo jiné útoky s Íránem spřízněných jemenských rebelů na lodě v Rudém moři.

Biden slíbil, že USA zúčtují s těmi, kdo útok naplánovali a uskutečnili. Někteří pozorovatelé proto
spekulují o možném útoku na íránské cíle, což hlasitě požadují někteří republikáni.

 

ZDROJ: ČTK / CZ24.news

https://cz24.news/

